
Resolución de Decanato 101 /2022 - EXA -UNSa
As: Rectifica RD-49/2022-EXA-UNSa - REF: EXP-EXA N° 8018/2020
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
03/10/2022

VISTO: La RD 049/2022-EXA-UNSA, de la presente, mediante la cual se aceptó la
renuncia de la alumna María Matilde TOLABA, como Becaria de Formación para realizar
tareas en la Mesa de Ayuda de la Facultad de Ciencias Exactas , y

CONSIDERANDO:

Que en la resolución mencionada se observó un error en el segundo considerando por
la cual se debe subsanar la misma: donde dice "... Srta. María B. TEJERINA ... debe decir
Alejandra María Matilde TOLABA ... ".

Que, el Art. l O 1 ° del Reglamento de Procedimientos Administrativos (Decreto Nº
1759/72) establece: "Rectificación de errores materiales. En cualquier momento podrán
rectificarse los errores materiales o de hecho y los aritméticos, siempre que la enmienda no
altere lo sustancia del acto o decisión. En los expedientes electrónicos se realizará mediante la
subsanación de errores materiales en el sistema de Gestión Documental Electrónica, previa
vinculación del acto administrativo que la autorice".

Que, en tal sentido corresponde emitir el instrumento legal correspondiente y proceder a
su rectificación, en un todo de acuerdo a lo dispuesto en la Resolución Nº 544/2011 del Consejo
Superior de esta Universidad.

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RE S U EL V E:

ARTÍCULO 1°: SUBSANAR, en un todo de acuerdo a lo expresado en el exordio de la
presente, en el segundo Considerando de la RD 049/2022-EXA-UNSA: donde dice ".. Srta.
María B. TEJERINA ... debe decir Alejandra María Matilde TOLABA ... ".

ARTÍCULO 2º: Hágase saber con copia a la señorita Alejandra María Matilde TOLABA, al
lng. Miguel Néstor TOLABA, a la Secretaría de Coordinación Institucional de la Facultad, a la
Dirección General Administrativa Económica y a la Dirección Administrativa de Docencia.
Cumplido. ARCHIVESE.

MPC/rfa

as
Esp. Alejardra Pac'a¿el Olmo
S3cetaria de Coordinación Institucional
Facultad de Ciencias Exactas -UNSa

--

E
-Mag. GUSTAVO DANIELGIL

DECANO
FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa 1/1


